Idcirco presens publicum instrumentum, manu mea propria scriptum, exinde confeci, subscripsi et in hanc publicam formam redeg, signoque et nomine meis solitis et consuetis, unacum appensione sigilli maioris prelibati domini decani signavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Collacionata et bene auscultata est presens transsumpti copia per me Theodericum de Haeghen, clericum Traiectensis diocesis, sacra imperiali auctoritate notarium publicum, et concordat cum suo originali, quod attestor manu mea propria hic subscripta.

THEODERICUS DE HAEGHEN,
notarius subscripsit.

Collacionata et bene auscultata est presens transsumpti copia, per me Johannem de Heerstraten, clericum Leodiensis diocesis, sacra imperiali auctoritate notarium publicum, et concordat cum suo originali, quod attestor manu mea propria hic subscripta.

JOHANNES DE HEERSTRATEN,
notarius subscripsit.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 1444.

Beide zegels ontbreken.
74 regels; 63 cM. lang; 50 cM. breed.

53. 1460 (Nov. 6). *Quitantie gegeven aan het kapittel van den Dom te Utrecht, voor de betaling van 36 Rhijnsche guldens, die het verschuldigd was voor de huur van de quest van St. Hubertus.*

Nos abbas et conventus etc. Cum venerabiles ac egregii viri etc.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 1476.

Een zegel.
11 regels; 22 cM. lang; 13 cM. breed.

54. 1461 (Juni 1). *Aan het kapittel van dem Dom te Utrecht wordt door het klooster St. Hubertus het privilegie gegeven, de insigniën verbonden aan de broederschap van St Hubertus, uit te reiken.*

Nicolaus de Vervoye, abbas totusque conventus monasterii de sancto Huberto in Ardenna, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, universis et singulis Christifidelibus ad quos presentes nostre littere pervenerint, salutem in Domino sempiternam. Iniunctum nobis officii debitum nos ammonet, ut dicti nostri monasterii profectibus et honoribus devocionique fidelium salubriter intendamus. Cum autem, ut accepimus, quamplures utriusque sexus homines, civitatis et diocesis Traiectensis, in eundem sanctum Hubertum, confessorem patronumque nostrum gloriosum, zelum devocionis habentes singularem deferendi insignia sancti Huberti, ipsa a nobis largienda in laudem Dei et ipsius sancti Huberti, qui in dicto nostro monasterio corporaliter requiescit, inibique magnis et mysticis refulget miraculis, unde nos, considerantes idem nostrum monasterium a dictis civitate et diocesi Traiectensibus longe fore situatum, dictaque insignia per nos ipsos ibidem commode largiri non posse, de venerabilium dominorum decani et capituli ecclesie Traiectensis, quibus negocium seu questam eiusdem sancti Huberti per dictas civitatem et diocesim Traiectenses exercendum per alias nostras litteras commisimus, providencia confisi videlicet quod ea, que ipsis pro honore et utilitate eiusdem nostri monasterii duxerimus committenda tota virtute proficere studebunt, eisdem venerabilibus dominis decano et capitulo ecclesie Traiectensis insignia huiusmodi, utriusque sexus personis nobilibus seu militaribus zelum devocionis deferendi habentibus et petentibus nostra ex parte conferenda et assignanda commisimus et committimus per presentes. Dantes et concedentes ipsis plenam ac liberam potestatem atque mandatum speciale, dicta insignia de auro seu argento fabricari faciendi, illaque personis antedictis iuxta earundem qualitatem cum solempnitatibus debitis conferendi et assignandi, dictasque personas collegio nostre fraternitatis ascribendi, ac promissiones et iuramenta desuper oportunas a personis predictis recipiendi: primo videlicet de oracionibus, devocionibus et honoribus debitis eidem sancto Huberto impendendis; secundo de insigniis huiusmodi, quoad vixerint, honeste deferendis; tercio de dictis insigniis immediate post mortem earundem, ad idem monasterium nostrum et non alibi et illius usus sine fraude mittendis et donandis, et generaliter omnia alia et singula faciendi et exercendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint, vel quomodolibet oportuna, presentibus vero post nostram revocationem minime valituris. In cuius rei testimonium easdem presentes litteras sigillorum nostrorum tam abbacialis dignitatis, quam etiam conventus, ex certa nostra sciencia fecimus appensione communiri. Datum et actum in nostro capitulo, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, die vero prima Iunii.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom, N^o. 1484.
Cartularium v. d. Domfabriek, fol. 99recto.

Twee zegels.
22 regels; 33 cM. lang; 19 cM. breed.

55. 1461 (Juni 13). *De abt van het klooster St. Hubertus in de Ardennen, zendt zijnen procuratoren in de diocese Utrecht eenige relieken n.l. de kam, de schoenen en den bisschopsstaf van den heilige ¹⁾.*

Universis et singulis presentes litteras inspecturis, Nicolaus de Vervo, permissione divina, humilis abbas totusque conventus monasterii sancti Huberti in Ardenna, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, salutem in Domino sempiternam. Notum facimus quod nos dilectis nostris procuratoribus per nos constitutis, videlicet Petro de Turnout, Theoderico Crolle, necnon Johanni Coman, per civitatem et diocesim Traiectenses deputatis, uti per alias litteras nostras plenius continet facultas, pro nostris gerendis et exponendis negociis verius Christifidelium, recipiendis nobis et monasterio nostro subsidiis, ut eorumdem devocionem facilius divina preeunte gracia valeat excitare, subscriptas expedivimus reliquias, ad dictum nostrum spectantes monasterium, videlicet: de pectine, de calceis et preterea de baculo pastorali, gloriosissimi confessoris beati Huberti patroni nostri, apud nos in multa reverencia tentas et approbatas, atque commisimus deferendas et monstrandas per dictas civitatem et diocesim. In cuius rei testimonium easdem presentes litteras sigillorum nostrorum tam abbacialis dignitatis quam eciam conventus, ex certa nostra sciencia fecimus appensione communiri. Datum et actum in nostro capitulo sub anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, mensis Junii die vero decima tertia.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom, N^o. 1485.
Cartularium v. d. Domfabriek, fol. 98recto.

Twee zegels.
13 regels; 24 cM. lang; 13 cM. breed.

56. 1461 (Nov. 2). *Nicolaus de Vervoye, abt van het klooster St. Hubertus, geeft de quest van St. Hubertus in huur aan 't kapittel van den Dom te Utrecht, gedurende 25 jaren. Hiervoor moet het kapittel jaarlijks betalen 50 Rhijnsche guldens. Everardus de Zoulenbalch is afgevaardigde naar het klooster voor de Utrechtsche kerk.*

Nicolaus de Vervoye, abbas etc. Cum itaque dictum monasterium etc.

Datum et actum anno Nativitatis Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, in crastino festi Omnium Sanctorum, quod fuit secunda mensis Novembris.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom, N^o. 1491.
Cartularium v. d. Domfabriek, fol. 97recto.

Een zegel.
26 regels; 39 cM. lang; 22 cM. breed.

1) Op den buitenkant staat: Littera abbatis et conventus monasterii s. Huberti in Ardenna, de certis reliquiis ipsius s. Huberti per eos missis capitulo Traiectensi ad exercendum questum dicti Huberti.